[image: image1.png]

粤职协函〔2020〕22号
关于开展广东省技工院校世界技能大赛专题培训与研讨的通知

各技工院校：
在第45届世界技能大赛中，广州市机电技师学院培养的选手以763分的高分勇夺移动机器人项目金牌，实现了中国选手在该项目上的金牌“零突破”。学院今年成功承办了该项目的广东省第一届职业技能大赛，并建设运行集训基地，为各院校提供了全方位的技术和服务保障，助力我省参赛单位和选手再创辉煌。

广州发那科机器人有限公司作为全球领先的工厂自动化和机器人制造商，是世界技能大赛组织“全球行业合作伙伴”，为第45届世界技能大赛机器人焊接、物联网、复合技术、数字工厂、塑胶模具工程等五大赛项和第46届世界技能大赛拟新增机器人系统集成项目，以及国内各技工院校和相关单位提供机器人和智能机械的技术支持。

为发挥世界技能大赛高端引领作用，学习推广广州市机电技师学院的世赛参赛、世赛成果转化等经验，推动校企间技术攻关与交流，促进技工教育与世界先进标准对接，广东省职业培训和技工教育协会决定开展广东省技工院校世界技能大赛专题培训与研讨。

具体通知如下：

一、组织单位
主办：广东省职业培训和技工教育协会

协办：广州市机电技师学院

机械行业精密制造（华南）职业教育集团

广州发那科机器人有限公司

二、参会人员

各技工院校主管教学校领导、智能制造相关专业系负责人、骨干教师、省职协数控专业委员会委员、机械行业精密制造（华南）职业教育集团成员。

三、培训及研讨内容
（一）讲座培训：移动机器人项目、机器人系统集成项目的世赛标准解读、世赛成果转化实例分享；世赛选手选拔机制与培养创新；世赛集训基地管理及后勤保障实务。
（二）观摩：参观广州市机电技师学院世赛集训基地、精密加工实训中心、CNAS国家认可实验室，广州发那科机器人有限公司机器人展厅、实训基地选手演练。
（三）实操：发那科机器人实操培训。

四、培训日程安排
（一）报到时间及地点

1. 住宿人员报到时间：2020年10月12日14:30-17:30

      住宿人员报到地点：广州曼国大酒店（地址：广州市白云区增槎路1068号，电话：020-81687777，湛经理13570902082）

2. 非住宿人员报到时间：10月13、14、15日8:30-9:00

非住宿人员报到地点：广州市机电技师学院厚德楼A601第二会议室（地址：广东省广州市白云区西洲北路148号）、广州发那科机器人有限公司发那科技术学院（地址：广州市黄埔区云埔街道瑞祥路66号）

（二）培训时间：2020年10月13-15日

（三）培训地点：广州市机电技师学院、发那科技术学院

（四）返程时间：15日下午课程结束返程
五、学习证书
完成全部课程学习，由省职协统一颁发继续教育证明。

六、费用
（一）住宿人员：2200元/人（含培训、会务、住宿等费用；如住单间，需补住宿差价500元/人，即2700元/人）；非住宿人员：1000元/人（含培训、会务等费用）；培训期间食宿、交通统一安排；个人往返交通费用自理。请于10月10日前汇款，以便开具发票。

　　（二）汇款方式

汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会
　　开户银行：广州市建行北较场支行
　　账　　号：44001400113050034231（请注明“世赛培训暨研讨”）
七、报名指引
（一）关于报名。会议采用微信扫码报名（二维码及回执链接见下图），全面、准确、详细地填报各项信息，并上传盖有学校公章的报名表（见附件1）；或将回执发送至指定邮箱报名。
[image: image2.jpg]FREREHINS AR e

ERihE (2014) 9 &

KTITRE 2014 BT RAF LR “REZ2”
PII%E 1 Bl B8 A

B HIBRK:

N AL TR NS, T AR T U HRE
WREX, RERRAESLER, BRI LRS LN RIFY
W, AT R TRE R4 R, & RIS 44 F & 2014
P AERTHRARE X B FhEYES. AAAEmT.

—. EHOe |

SUREZE, FREBEZK

—. WEZE

100 4 .

=. TR

KK “REZE" 5F#FALUTHE, GEEFRRH
k.

(—) RBHE, REEK, RLTE, GLTH, AHR
Sty 3 4 LA P X

https://wj.qq.com/s2/7234677/7ff1/
（二）关于个人健康监测情况上报。按照疫情防控常态化的要求，报名时需提供粤康码和14天行程码截图。粤康码在微信“粤省事”小程序中申报并截图，14天行程码在微信“国务院客户端”小程序中点击“防疫行程卡”申报并截图。

（三）关于调整参会人员。如已通过审核的参会人员因故无法参加，所在单位可在培训前2个工作日内向主办方申请调整参加代表。

（四）报名截止日期：2020年10月10日

八、其他事项
（一）受疫情影响，本次会议暂不接受来自疫情中高风险地区人员参加。培训如遇疫情原因暂停或取消，主办方将提前通知。

（二）活动期间，请参会人员严格按照疫情防控常态化的相关要求，做好防护工作。

九、联系人及方式

广东省职业培训和技工教育协会

李若梨    020-83565860   13422090002

唐小波    020-83565124   18922133805

邮  箱：gdzyjnb@vip.163.com

广州市机电技师学院   王  巍   18022877607

发那科技术学院       何  炯   13795337224

附件：1. 培训回执

      2. 活动安排

3. 主讲人简介

[image: image3.jpg]

广东省职业培训和技工教育协会

二〇二〇年九月十六日

附件1

培训回执

单位（盖章）：
	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	是/否
住宿
	是/否
单间
	粤康码
截图
	14天行程码截图

备注：1. 此表可复制、添加；

2. 如住单间，需补差价500元/人；

3. 请于2020年10月10日前将回执扫二维码报名，或发送至广东省职协学术信息部指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com，联系电话：020-83565860、020-83565124。

附件2
活动安排

	日 期
	时 间
	内 容
	地 点

	10月12日
	14:30-17:30
	住宿人员报到
	广州曼国大酒店

	18:30-19:00
	住宿人员晚餐
	芙蓉乡食尚

	10月13日
	9:30-10:00
	开班仪式：

1.广东省职协领导讲话

2.广州市机电技师学院领导致辞
	广州市机电技师学院厚德楼A601第二会议室

	10:00-10:30
	讲座：“广机电”特色竞赛模式的研究与思考

	10:30-10:50
	全体与会人员合影
	厚德楼一楼

	11:00-12:30
	讲座：移动机器人项目成果转化实例分享
	第二会议室

	12:30-13:10
	午餐
	学院饭堂

	13:10-14:00
	午休
	第二会议室(非住宿人员)

广州曼国大酒店（住宿人员）

	14:30-16:30
	1.参观：校史馆、世赛基地等教育教学场地

2.观摩：集训选手现场演练

3.研讨：移动机器人项目落地教学实施方法
	以梦为马校史馆
世赛国家集训基地
精密加工实训中心
CNAS国家认可实验室

	16:30-18:00
	住宿人员集中乘车，办理酒店入住登记
	骏业酒店（黄埔区）

	18:30-20:00
	住宿人员晚餐
	酒店1楼餐厅

	10月14日
	9:30-11:00
	1.全体与会人员合影

2.参观：广州发那科机器人有限公司展厅
	发那科技术学院

	11:10-11:40
	午餐
	公司饭堂

	11:40-14:00
	午休
	培训课室(非住宿人员)

骏业酒店（住宿人员）

	14:30-16:30
	讲座：机器人系统集成项目解读，机器人系统集成项目程序应用与编程、电气维护及机械维护课程
	发那科技术学院

	16:30-17:30
	住宿人员集中乘车回酒店
	骏业酒店（黄埔区）

	18:00-19:00
	住宿人员晚餐
	酒店1楼餐厅

	10月15日
	9:30-11:00
	机器人系统集成项目现场训练
	发那科技术学院

	11:10-11:40
	午餐
	公司饭堂

	11:40-13:00
	午休、住宿人员退房
	培训课室(非住宿人员)

骏业酒店（住宿人员）

	13:30-15:30
	机器人调校、编程等应用现场实操
	发那科技术学院

	15:30
	返程

附件3

主讲人简介

鲁储生，现任广州市机电技师学院副院长，正高级讲师（机械），人社部技工教育和职业培训教材研发专委会委员、人社部技工教育课程研究中心课程研究院、机械行指委智能制造专委会委员、航空行指委“十三五”规划教材评审委员会委员、华南师范大学职业技术教育学专业硕士兼职导师、机械行指委高水平专业建设联盟智能制造类专业建设协作组组长。

刘欢，现任广州市机电技师学院移动机器人项目教练，全国技术能手、广州市高层次人才优秀专家、广东省优秀教练、广州市优秀教练、全国机械行业技工院校高水平建设联盟智能制造应用技术类专业建设协作组成员、智能制造新工程师校企联盟IMSEP课程开发组特聘专家，入选机械行指委 “国家级裁判员”人才库。

何新君，现任上海发那科机器人有限公司工程师、广东省第一届职业技能大赛机器人系统集成项目技术指导专家。在上海发那科技术学院主讲机器人程序应用与编程、电气维护及机械维护课程；在日本发那科株式会社从事系统集成工作，期间共完成日本发那科学校教学工作站、日立汽车悬挂装配线、五十铃卡车头仪表盘装配工作站、丰田汽车底盘翻转项目及三菱重工飞机舱体装配线等5个大型项目。

3
-6-